Biografi Ibnu Rusyd dan Karya-karyanya

Nama lengkap Ibnu Rusyd adalah Abu al-Walid Muhammad ibn Ahmad ibn Muhammad ibn Ahmad ibn Ahmad ibn Rusyd al-Hafidz al-Andalusi al-Qurthubi al-Maliki. Ia lahir di Cordoba, Spanyol sekarang, pada tahun 1126 M/520 H., dari keluarga hakim mazhab Maliki yang sangat terhormat. Bapak dan kakeknya adalah pernah menjadi hakim agung mazhab Maliki di Cordoba. Dari keluarganya inilah Ibnu Rusyd kecil belajar hukum, bahasa Arab, sastra, hadis dan teologi.

Dia sudah hapal al-Qur'an dan kitab *al-Muwatta'*.